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Remiss från Regeringskansliet - Yttrande över 
Framtidens yrkeshögskola - stabil, effektiv och 
hållbar (SOU 2023:31) 

Yttrande 
Skellefteå kommun ställer sig positiva till förslagen i utredning Framtidens 
yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar (SOU 2023:31).  

Särskilt positivt är förslaget om ett gemensamt system för ansökan till alla 

yrkeshögskoleutbildningar. Skellefteå kommun ser att detta skulle skapa bättre 

förutsättningar för yrkeshögskolan att administrera och planera sina utbildningar 
genom en större transparens där utbildningsplatser inte riskerar att bli upplåsta i 

lika stor utsträckning. Detta då sökande till utbildningarna i dagsläget kan göra flera 
ansökningar till flera anordnare för att öka chanserna att komma in på önskad 

utbildning.  

Ett mer stadigvarande utbud av utbildningar genom fler utbildningsomgångar per 
beslut är också positivt för alla utförare inom yrkeshögskolan. En sådan förändring 

kommer skapa bättre förutsättningar för långsiktig planering och möjlighet att 
bygga upp utbildningar. Givetvis ska flexibiliteten som är viktig för yrkeshögskolans 

attraktivitet värnas men för anordnares del finns en vinning i att möjliggöra en 
uppbyggnad av utbildningar under en längre tid.  

Medskick från Skellefteå kommun är att undersöka möjligheten att förlänga tiden 

mellan besked om beslut att öppna en utbildning och själva starten på utbildningen. 
Det är en förhållandevis kort tid mellan besked om beslut och fram till dess att 

utbildningen ska starta och på den tiden ska mycket komma på plats, 
marknadsföring av utbildning, antagning, iordningställande av lokaler, 

införskaffande av utrustning, utbildare ska kontrakteras med mera.  

Skellefteå kommun, som är anordnare av både utbildningar inom yrkeshögskolan 
och yrkesvux, ser att gränsdragningar mellan utbildningsformerna är viktiga. 

Särskilt med tanke på den pågående utredningen Långsiktig och behovsanpassad 
yrkesutbildning för vuxna (Dir. 2022:84) där ett tillägg har tillkommit rörande en 

ytterligare form av yrkesutbildning på gymnasialnivå, Tilläggsdirektiv till 
Yrkesvuxutredningen (U 2022:05, Dir. 2023:110). Verksamheterna inom 
yrkesutbildningarna påverkar varandra vad gäller kompetensförsörjningsbehovet 

och med ytterligare en form av utbildning däremellan blir behovet av tydliga 
gränsdragningar ännu större.  
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